MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CP-ABR-1-2025-MDLU-CS-1

En la sede de la Municipalidad Distrital de la Union; siendo las 8:30 am. del dia 09 de junio del 2025, se reunieron
en las instalaciones de la entidad, los miembro del Comité de Seleccién designando mediante Resolucién
Gerencial N°013-2025-MDLU-GM de fecha 12 de junio del 2025, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion CP-ABR-1-2025-MDLU-CS-1 cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE CONSULTORIA OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CANIZAL CHICO DEL DISTRITO DE LA UNION PROVINCIA Y
DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO CUI N°2238896, los mismos que a continuacion se detallan.

ARQ. GERMAN DAVID BUOLANGER AGUIRRE PRESIDENTE TITULAR

LIC. JOSE LENNIN SURITA CHASQUERO PRIMER MIEMBRO TITULAR

ING. CARLOS ENRIQUE SILVA SANTOS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
—~ 1. INICIO DEL ACTO

Se da inicio verificando los participantes registrados, segtin reporte SEACE:

e Participantes registrados

—— i b , o

L ooue 10026094912 CHAPONAN CAIUSOL LEONCIO 01/07/2025 Vvélido 01/07/2025 10026094912 Gel
Proveedor con "

2 10167825252  DELGADO PEREZ HOMERQ 26/06/2025 viilido 26/06/2025 10167825252 Gol

., Proveedor con 7 - &)

19 e 10414223538 PUND ESPINOZA GERALD RICARDO 01/07/2025 Vvilido 01/07/2005 10414223538 Gel)
Proveedor <o)
i " 10433667527  GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 27/06/2025 Vilido 27/06/2025 10a33merszy (e}
Praveador con "
b 10434924982 ZAPATA GARCIA LUIS ENRIQUE 27/06/2025 vilido 27/06/2025 10434924962 Sy
Proveedor con X ¥
il 10443845463 ARAUIO GHEVARA JUAN CARLOS 267062025 Vilido 26/06/2025 10443845483 Gael)
Proveedor con ; Ny ., " g }
At 10270340620 MOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 26/06/2025 Vlido 26/06/2025 10770340620 Gel)
Proveador con SRAR e 5
e 10802352463 POZG RENTERIA OSCAR ROBERTO 26/06/2025 Vilido 26/06/2025 10802352463 Hol)
Proveedor con .
ey 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 27/06/ 2025 vilido 27/06/2025 20532076774 Qo
Proveedor con !
alic 20541777980 GRUPQ 3A CONSULTORIA & CONSTRUGCIONES 5.A.C. 27/06/2025 valido 27/06/2025 20541777980 Bed
o A% tesintens amanmtvadan snebenscia 18 sanistale’ An 4 A 48 Dinina § 19

Proveedor con
R 20569118124  JATUN SACHA E.LR.L 22/06/2025 vélido 27/06/2025 20569118124 (Do
Proveedor con INGENIERTA Y CONSTRUCCION THAZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INCOTHAZ -
1m0 20603450858 ' 27/06/2025 vélido 27/06/2025 20603450858 (D[’
. Proveedorcon |
8o 20604097941  MADI INGENIEROS E.LR.L. 01/07/2025 Véido 01/07/2025 20604007941 (Do}

1 registos enconbados, mostrandy 3 ragistroie), de 114 13 Pgina 2/2

Acto seguido se procede a la verificacion de ofertas recepcionadas a través del SEACE, conforme el siguiente detalle:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
COMITE DE SELECCION .
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA™

e  Ofertas recepcionadas

Entidad convorante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION - PIURA

. Nomendatura CP-ABR-1-2025-MOLU-CS1
 tiro. de convotatoria 1
| Objeto de contratacion Consultoria de Obra

CONSULTORIA OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO EN CANAL CANIZAL CHICO DEL DISTRITO DE LA
UNION PROVINCIA'Y DEPARTAMENTO DE PIURA CON CODIGO CUI N° 2238836
mero de Contratacion MD-2025-162

de prop!

Estado de rogisteo Postor | RUG/Codigo 2

Estado de la propuesta

ISOR § 1372 352463 107/, 1
2 20603459858 CONSORCIO INCOTHAZ D4/07/2025 202341 20603459858 04/07/2025 21:13:09 Enviado Valido ol
b
|3 10026094912 CHAPORNAN CAJUSOL LEGNCIO 04/07/2025 22:4257 10026094912 04/07/2025 23:23;01 Enviado Vvalido ol |

Sregistios encontrados, mustrndo 3 ragistiofs), de 1a 3. Pagina 171

2. ADMISION DE OFERTAS

VALOR REFERENCIAL: S/ 303,282.71 Soles

Acto seguido se procede a verificar la documentacion para admision de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1. de las
Bases Integradas, determinandose lo siguiente:

POSTOR 01 ] CONSORCIO SUPERVISOR SCARVI

Integrantes del consorco

RIVERA SANCHEL VICTOR Consultor da

i 1003560587 \ 24 |

73 L et 000 PRGOS No Aceptado 04/07/2005 232437
! Consultor de
2 10802352463 POZO RENTERIA OSCAR ROBERTO P 6000  PERU S No Aceptado 04/07/2025 22:37:49

sanintoan ananndradas wasdsands D ensiekenind Ax 4 29 Dislan 114

El comité habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de la oferta, se tiene el
siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CUMPLE/NO
CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) NO CUMPLE
(informacion
inexacta)
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) S| CUMPLE
c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para contratar SI CUMPLE
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°3)

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser NO CUMPLE
el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio (La promesa de
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CONSOrcio no
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4) cumple con los

requisitos minimos
en su contenido)

f)  Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor
al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del
articulo 39 del Reglamento

- NO
Advertencia
RRESPONDE
El requisito indicado en el literal f) unicamente se solicita al proveedor que al registrarse e S
hubiera presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento.
g) Oferta econdmica (Anexo N° 6) S| CUMPLE

DE LA NO ADMISION DEL INCISO a)
El documento que se adjunta en el folio N°320 (ANEXO N°01) contiene informacion inexacta debido que en dicha
declaracion jurada difiere el nimero de documento de identidad del representante comun del consorcio al suscribir el

documento y lo que se indica en la posfirma de la parte inferior del documento; tal como se muestra a continuacion:

HELIPEICI AL AL DAV TRAT AL, O LA N0
LRCMGCAIELERCY FAIELIA AT AIAEYCY B BB GBAAAD B PR FRA, LI Lo

AR By
BECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR B CONSORCIO

Liaptsoaeen

EVBLASROCRES

CONCURSE PUBLICO ABREVIADO N1 2025300 U CHPRIERA CONVOCATORIA
Fhtiantes, -

4 wgnadn s BUBOTIG, LIBCAR ms«:ﬁrc} PALQ REMTERIA, roprosentants comwin dol CONSORCIO SUPERVISOR wmm
idantficada con NI MOGRE86047 2 MIRABAEINT O s b g

s ) CONBACIIO 8 .. s
; me Denaminacion 6 Rardn — VICTOR MAWUEU BIVERR Sanenes

Ausoriao g 90 ootifiguen of cormeo e P

Geticlud de fa daserigreitio o datalie o ok o ol s o exlieton.

Gotictud de neguoiacitn regutade se ol aricato 132 det Reglarnanio,

‘%Af&:;?lwd ey S vl ey ms Wmum s waﬁww € Cimiratos,

£ 4 g g o % grae puorteccior of corstealos, segiin oo e g G, <44 Cxsly ! ooy 4t
wmmmmtmmmamﬂwmmmmmtmm*m Ly L e (G s § gty

il Dacrate Suprarrs N™ GO0 SO28EF.

. Flesgmamaton o fon soicitont e i E ey it

6. MOUACACIN $36 1 ordon 6 Saricios, e set 61 Cosc.

Bune

ol g riideres de dog dles BidEles Qo recitide in

i rdernny, 1o a* o iy hex
CHH MO, p
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COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
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DE LA NO ADMISION DEL INCISO e)
OBLIGACIONES DE OSCAR ROBERTO POZO RENTERIA [60%]

e Responsable de la ejecucion del servicio de consultoria para la supervision de obra "mejoramiento
del servicio de agua para riego en el canal Canizal, distrito de la Unién, Provincia de Piura,
Departamento de Piura" codigo tnico de inversion N°2238896.

e Responsable de la veracidad de los documentos que acreditan la representacion, experiencia en la
especialidad y certificacion notarial de Oscar Roberto pozo Renteria.

e  Responsable Unico de elaborar, preparar y acopiar todos los documentos obrantes de la oferta técnica
y de la oferta econdmica, responsable unico de la veracidad y/0 autenticidad de los documentos
presentados para tal fin.

e Responsable de elaborar, preparar y acopiar todos los documentos para el perfeccionamiento del
contrato.

Responsable de la ejecucion de las actividades relacionadas a la sostenibilidad ambiental.

e Responsable de la ejecucion de las actividades relacionadas al control de calidad.
Responsable de la revision y liquidacion de obra

OBLIGACIONES DE VICTOR MANUEL RIVERA SANCHEZ [40%]

e Responsable de la ejecucion del servicio de consultoria para la supervision de obra "mejoramiento del
servicio de agua para riego en el canal Canizal, distrito de la Unién, Provincia de Piura,
Departamento de Piura" codigo tnico de inversion N°2238896.

e Responsable de la veracidad de los documentos que acreditan la representacion, experiencia en la
especialidad y certificacion notarial de VICTOR MANUEL RIVERA SANCHEZ.

e Responsable de proporcionar experiencia en la especialidad.

e Responsable de la ejecucion de actividades relacionadas a la sostenibilidad ambiental.

e Responsable de la ejecucion de actividades relacionadas al control de calidad

De la revision de las obligaciones declaradas en la promesa de consocio se ha indicado que el consorciado Oscar
Roberto Pozo Renteria seré responsable de la ejecucién del servicio de consultoria para la supervision de obra,
precisandose que sera el tnico responsable de la revisién y liquidacion de obra.

Es claro que la presente consultoria de obra tiene como objeto la contratacién de la supervision de la obra y su
liquidacién, conforme se solicito en la oferta econémica, que es esquema mixto a tarifas la supervision y suma alzada
la liquidacion.

AHORA BIEN, EN RELACION A LAS OBLIGACIONES EN EL CASO DE CONSULTORIA DE OBRA, CONFORME
REGULADO EN LA DIRECTIVA N°005-2019-OSCE/CD, QUE INDICA: “Las obligaciones que correspondan a
cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades
directamente vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones”

En ese sentido; el consorciado VICTOR MANUEL RIVERA SANCHEZ, no se compromete en ser responsable de la
de la revision y liquidacion de obra, por lo que de ser esta una actividad directamente vinculada al objeto de la
contratacion, se considera no valida la promesa de consorcio. no admitiéndose la oferta del CONSORCIO
SUPERVISOR SCARVI.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO SUPERVISOR SCARVI
obtiene el estado de NO ADMITIDO.
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COMITE DE SELECCION !
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”
[ POSTOR 02 [ CONSORCIO INCOTHAZ A

Integrantes del consordo

Consultor de

10414223538 PUNO ESPINOZA GERALD RICARDO 30.00 PERU Si No Aceptado 04/07/2025 20:29:12

Obras
i INGENTERIA Y CONSTRUCCIOR THAZ SOCIEDAD ANONIMA  Consulfor de
H 5034558 70.00 PERY i No Aceptado 04/07/2025 20:23:41
i : G e CERRADA - INCOTHAZ SA.C. Obras

El comité habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de la oferta, se tiene el
siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA RESULTADO DE
LA EVALUACION
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) SI CUMPLE
c) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para contratar SI CUMPLE
~ con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°3)

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio SI CUMPLE
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)

f)  Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor
al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del
articulo 39 del Reglamento NO

CORRESPONDE

Advertencia

Ef requisito indicado en e literal 1) unicamente se solicita al proveedor que al registrarse
hubiera presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento.

g) Oferta econdmica (Anexo N° 6) SI CUMPLE

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor CUMPLE
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado el Postor CONSORCIO INCOTHAZ obtiene el estado de ADMITIDO.

[ POSTOR 03 | CHAPORAN CAJUSOL LEONCIO |

El comite habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de la oferta, se tiene el
siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA RESULTADO DE

LA EVALUACION
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) S| CUMPLE
¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE

d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para contratar
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°3) SI CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION

COMITE DE SELECCION
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”
e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio NO
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CORRESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)
f)  Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor
al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4 del
articulo 39 del Reglamento
Advertencia NO
El requisito indicado en el literal 1) unicamente se solicita al proveedor que al registrarse CORRESPONDE
hubiera presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del Impedimento.
g) Oferta econémica (Anexo N° 6) S| CUMPLE

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor CUMPLE
con presentar lo dispuesto en el numeral 2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado el Postor CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO obtiene el estado de ADMITIDO.

2.1. DETALLE DE LAS OFERTAS EVALUADAS PARA ADMISIBILIDAD:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
1.  CONSORCIO SUPERVISOR SCARVI NO ADMITIDO
2. CONSORCIO INCOTHAZ ADMITIDO
3. CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO ADMITIDO

3. CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar los requisitos de calificacion de las ofertas técnicas detallados
en la seccion especifica de las bases, obteniéndose el siguiente detalle:

4.1 EVALUACION TECNICA

CONSORCIO INCOTHAZ

CHAPONAN CAJUSOL
LEONCIO

4.2 FACTOR DE EVALUACION FACULTATIVO

EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD DEL PERSONAL CLAVE
Se evaluara en funcion al porcentaje de personal clave considerado
en este listado que supere el tiempo de experiencia en la
especialidad considerada en los requisitos de calificacion.

El personal clave para evaluar este factor es el siguiente:

SUPERVISOR DE OBRA

ESPECIALISTA DE CALIDAD

ESPECIALISTA DE ESTRUCTURAS EN OBRAS HIDRAULICAS
ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD

SPECIALISTA EN GESTION MEDIO AMBIENTAL

Se considera que un personal clave supera el tiempo de experiencia
en la especialidad cuando supera al menos UN (01) afios
adicionales a la experiencia requerida en los requisitos de
calificacion.

Acreditacion:

30 PUNTOS

10 PUNTOS
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La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los
nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el
plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
culminacion, el nombre de la entidad u organizacion que emite el
documento, la fecha de emision y nombres y apellidos de quien
suscribe el documento.

En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan
el plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses
sin especificar los dias se debe considerar el mes completo.

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL
Se evallia que el postor cuente con una o hasta dos practicas de
sostenibilidad ambiental. 10 PUNTOS 10 PUNTOS
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades
relacionadas a la sostenibilidad ambiental acreditan alguna de las
précticas, seglin las obligaciones que asumen en el consorcio que
conforman.
INTEGRIDAD DE LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evallia que el postor cuente con al menos (1) una certificacion
del sistema de gestion antisoborno.
Acreditacion:
Presenta copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la
norma SO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO37001:2017).

10 PUNTOS 10 PUNTOS
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante
el INACAL u ofro organismo acreditador que cuente con
reconocimiento internacional.
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion
de ofertas.
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de
sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.
GESTION DE CALIDAD
Evaluacion:
Se evalla la implementacion de un sistema de aseguramiento y 20 PUNTOS 20 PUNTOS
control de calidad.
Acreditacion
Certificacion en Sistemas de Gestion de Calidad: Presentar
copia simple de certificado vigente 1SO 9001:2015 o
equivalente, con alcance en consultoria de obras. Estas
certificaciones deben estar vigentes, incluir la fecha de
caducidad, y aplicarse especificamente a la obra o
consultoria a contratar.
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( MONITOREO Y CONTROL
Evaluacion:

I Se evalua la propuesta del postor respecto a las herramientas,
metodologias y procedimientos que implementara el equipo de
supervision para realizar el control y monitoreo del proyecto, en
terminos de alcance, costo y tiempo, conforme a lo establecido en
el articulo 187.3 del Reglamento.

Acreditacion:

El postor debe presentar un plan de trabajo estructurado cuyo
contenido minimo incluye:

Definicion conceptos y criterio de la metodologia de
gestion de valor ganado (GVG) en Eamned Value 30 PUNTOS 30 PUNTOS
Management (EVM)

Con los datos del presupuesto de la obra realizar el
control del proyecto mediante la metodologia de
gestion de VALOR GANADO (GVG) y presentar como
minimo los graficos del costo real valor planeado valor
ganado y costo estimado de completitud

Realizara la gestion de la programacion de los recursos
de la consultoria en estricto cumplimiento de los
Términos De Referencia con el método Modern Agil y
Analizara cuantitativamente cada 1 de los recursos
previstos en los TDR para el mejor control durante la
supervision de cada una de las etapas de la obra

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS 80 PUNTOS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD ADICIONAL DEL PERSONAL

A.

CLAVE
POSTOR: CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO
ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD (FOLIO 150)

Como se puede apreciar, la constancia tiene como plazo el termino de obra y de la supervision con fecha
16 de marzo 2019, y al revisar la experiencia del especialista en mecanica de suelos, el término de la obra
y de la supervision varia a la fecha 18 de febrero del 2019, por lo que al ser la misma obra con la misma
entidad dichos documentos se contradicen, son inexactos para verificacion posterior. (folio 168).

Ademas, se debe tener en cuenta que la constancia indica que la ingeniera fue contratada el 18 de
noviembre del 2018, sin contar con la legalidad para ejercer su profesion, es decir antes de obtener su
colegiatura y por ende su habilidad, toda vez que se colegio el 27 de noviembre del 2018. folio 150. por lo
que se considera no valida esta experiencia por ser inexacta.

Para mayor detalle se adjunta pantalla de la CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DEL SERVICIO DE ING,

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD de la ING. Industrial Flor Anita Pefia Cérdova con C.I.P.
220875
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B.

PERUANA”

#] gue suscribe Ing. Leonoio Chapohan Cajusot aan G, 18916, Consuitor de Olwas, hace constar que ia lng.
recfastrial or Anite Melia Cordova con CAP. 220875, ha desompedado of Cargo de ing. Easpecisiisia en
Beguridad y Salud, de esta Sopervisidn de Olra segin detuatle:

Chie con fecha 17 de Agosto det 2010, e celebra el cantrato de Supervisidn da Otwa MO OEH-201 SAGIDET ontre
o Municipalidad Distrital de 51 Tellan ¥ et ng. Lecncio Chapofian Cajusol, ganm desampeafior of Cargo de
Caonguitor de la Supervision de Olras, segan detaliac

Cibrzz A berbo de g ctura de fBiogo del Sub Sector SINCHAL, en
tos Disteitos de B Tallan y Lo Arena, Provincia de Plura - Plurea”

Cortratista 4G A IMGENIEROS CONSTRUCTORES 5.4.C.

Monto det Conbrato de Qbra © G TR8R,T40.80

Pamo de Bjacucksn de Obra L 180 dias cadendarios

Savparvisor da Obra o g, laoncio Chapofian Cajusol

walor de cantrato de supervision OB 216,802.00

Plazo e Ejscucitn dal Servicia 1 180 dias calendarios

Fecha de inicio e Obra : 20 de Agosto det 2018

Fecha de Inicio de Suparvisién ;20 de Agosto det 2018

Fecha de Términe Real de Obra 2 16 de Marzo del 2018

Fecha de trmino Supearvision 16 de Marzo ded 2019

Ing. Especialista en Seguridad y Salud @ lug Flor Anita Pefa Cordaova

Fachea de inicin del Ing. Especinista en Seguridad y Salud D18 che Noviembre 2016

Focka de Wrmino det Ing. Especinlista en Seguridad v Salucd 1 16 de Marzo 2019

Tiempo det servicios del Ing. Especialista an Seguridad y Satud @ 119 (Mas

Dantro del Plantel de Profesionales de apoyo para la Supecdsion de la obra, ha estado a ng. Industrisl Flor
Anita Pafie Cardova  como Espeocialista en Seguridad y Salud de osta SupervislGn de Obra, dicho
Profasional ha cumplido con responsabilidad todas fancionas que se la sncomendd, quedande a satisfaccion de
las pertes contcataniag

Frae o tante so axpide i Presente CONFORMIDAD DEL SERVICIO, pare loe fines que astine convenients.

Fara, O g ko dal 20009

4
ING. ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS

Como se puede apreciar la constancia del especialista de mecanica de suelos emitida por el Ing. Chapofian
Cajusol Leoncio; este indica que el Sr. Ing. Geologo José Carlos Rivas Saavedra con C.I.P. 120191, D.N.I.
41145863 ha desempefiado el Cargo de Ing. Especialista en Mecanica de Suelos como Supervisor de

Obrg; lo cual es incongruente ademas de lo indicado en el punto A) de la incongruencia de las fechas de
termino obra y supervision.

Se adjunta pantalla de la constancia anexada en la propuesta del postor en el folio 168.:

El que suscribe g, Lecncio Chapofian con G.LEP. 18916, CGonsultor de Olwas, hace constar que o So Ing.
Gedlogo Josd Carfos Rivas Seovedra con CLP. 120091, DML 41145883 ha desempetiads ef Gango de g,
Especialiata en Macinica de Suelos como Suparvisor de Qbra segan detalla:

Caercorrfectrar P Spuste et 20 18, g SEerE ST SORFEIe B8 S Tparvision de Obra NY 065-2015/MDET entre
ja dMuricipalidad Distrited de E1 Talian y el Consultor ng. Lepncio Chapofian Cajusol, para desempehar el Cango
de Bupervision de Oboa, segln dotalle:

Qtwa : "Mejoramierto de la infraestructura de Riego dol Sub Sector SINCHAQ, en
tos Distritos de Bl Tatlan vy La Arena, Provingia de Piura — Piura”
Clomtratista D GA INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.C.
Morto del Comtrate de Obra LS 7232, 790.80
Plazo de Ejscucion de Obra ¢ 180 dias cabondarios
Consuitar de Supervisidn de Obra  ©  Ing. Leoncio Chapofian Cajusol
Vator de contrato de supervisidn TS 216,602.00
Flazo de Ejecucion del Servicia ;18D dias calendarios
Facha de inicio de Clwa ;20 de Agosto del 2018
Fecha de inicio de Superwision T 20 de Sgosto del 2018
Fecha de Término Real de Obra ;18 de Febrero 2016
Fecha de tdranino Supervisidn ;1B de Febrero det 2019
g B fali en W da Suel como Supervisor de obra
TR Bedloge José Carlos Rivas Saavedra
Facha de inicio del Ing. Especialista en Mechnica de Suelos 2 19 de Setlembre 2018
Fecha de deming del Ing. Especiaiata en ecdinicn de Suelos v 31 de Enawo 2019

Tiarapo cdet servicios del ing. Especialista en Mecarics de Sustos | 05 Meses calendarios

Dantro ol Plantet de Profosionales de apoyae pars 1o Supervisitn de la obra, b ostedo o Sr. ing. Gedlogo Josd
Cardos Rives e, o ) wio el Carge de ing. Egspacialiste en Mechnicn de Suelos o
Buporvisor de Obra, diche Profesionsl b cuemplido con responsabilidad todas funcionos oue se (e encayendd,
cpaedando a satinfacoibn de las partes contrakantes

For o tante se expide la Presente CONFORMIDAD DEL SERWVICIO DE 1ING. i win Mecdni de
Suelos como Supernvisor de Obwa, para los fines que astime corwvenients,

Plura, 20 de Abril det 2019
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De la siguiente constancia de conformidad de servicio:

RO EHASORNS (RN
ST AGRICTS (0 28608
FSAREE W LITE O B WERCEOES - BEIA

Bl e sugodbe Ing. Leonte Chapofisn con CIP. 18818, Coasulior de Oleag, hace cotubar que of S ng,

Galogy Josh Corlos Rivas Seavedea con GLP, 190991, G STIEES, fo desempaniody ol Cargo de

Espaclalista e Mechsics de Suslos y Gootecnla como Supervisor i Ui segin detalle:
————

Oue s Tk 21 do Julio el 2018, se calabea ol conlrato N U0B2INSIGOB REG PILAA-GERI-G, anlre 1
Gomuda Sub Pegionsl Maropon Hosreabamba y o by, Coosulior Lol Chapofian Gajusel, para
aWﬁar b eyt o Supesraiine e Uibra, sagius detale:

hra  “Wajorariento y Arnpllacion y Senvicia e Agua para Fiego en ef Sub Saclor
Capscapampa ol Distrla de Sondarilla, Provineis do Huewsbanmbe -
P

Condratisba s Cpmeocie Castapampa

Sdordn gl Condrato de Olirg o 804950900

Pamo de Fisousibn do Ohrs o #0 dias calarididon

Superdsor do Mea ¢ g, Leondo Chapoion Cejusel

\ador dig cosdrat de supendsitn o O T80

e de Elecudbn del Sendeks L 24 e colenoarnios

Fecha de inicla de Dlxa 1 26 de Woderbee del 2016

Faedn do sk de Superdsitn o A e Maovdembra del 2045

Ferde de Tarming Contraclual de O - 25 do At 2008

Fardo de Torming Real de (e L de Agusio del 2016

Facha da trmine Ret 4o in Supsedsidec 20 e Agosto del 2044

frpliacite e Plaze { 04 ) 1 124 digs calendarion

Fanshue e Facapciin de Clra ¢ 24 da Qulutee HG

fngunisro de Especialista en Mecloles de Suslos y Geot Cop

i Ing. José Carlos Rivas Sonvers
Faal do ol gl lng. Bspucialista de Metdnica de Sugls y Geolporda <16 de Driciortore 3018
Fasshn do torsioo del Ing. Fapecilists e Muninka de Suakes y Gectecnia © 15 do Agosto 2018
Plao do los ssrvicios del Thempo Real del Ing. Especialisls en Wecdnica de Sualos y Geotenia
camo Supervisor de O ¢ U8 meny ;

o1 sserilo, Cerlifien e of Conbrato suseris con la Gerencis Sub Regional Morrapon Husncsbaka, o fuat
cumplide con les cliusulas sstpuladas an su sontralo y no ha nowido an penalidades,

o del Plankel de Profesionales de spoyo para la Supervision de la obea, e eslado b Ing. Joss Carlos
Rivas Gauvedra, desempetionds o Cargo de Especialista an Mechnica de susios ¥ Geoteands come
Supervigor e ;&m, diho Profesional a curmplide con respansabiidad todas fingionus qus 56 la encomendd,
edando a ssisfosiin de s pares contritantis

o o tando s eapide f Prepents CONFORMIDAD DEL SERVICIO DEL BSPECIALISTA £ MECANICA DE
SUELOS Y GEOTECHIS COMO SUPERVISOR DE DBRA, pars los fines que esting comveiante, 3

e, 45 do Qckbro dt 20168

Indica recepcion de obra el 24 de octubre del 2016 y firma el 20 de octubre del 2016. Folio 170. DONCUMENTO NO
VALIDO POR SER INEXACTO, DE IGUAL MANEA SE ANEXA LA CONSTANCIA DEL ESP. MECANICA DE SUELOS
QUE AD'EMAS DE !.O ANTES INDICADO INDICA QUE EL PROFESIONAL DESEMPENO EL CARGO DE
Especialista en Mecanica de Suelos como Supervisor de Obra, LO CUAL ES INCONGRUENTE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA
PERUANA”

De la siguiente constancia de conformidad de servicio:

16!

BRI CHAPTRA (AT
BRI SERTTIA. I 3805
SAERGE KA LITE G CAGLAS BAEATE LS - POAA
£ 8N enohmend b ntaney (ol DERSRILEE DRARSeREY

Ef que suscsbe Ing, Leoncle Chapofian con CIP. 18816, Consalior de Olwas, hace constir que ¢ Ing. Gedlogo
José Gados Rives Seavedrs, con CLF. 420191, DNL 41146853, ha desempefiado Cargo do lng.
Expucialiota en Mecanica de Suelos Gome Sunsrviancsde Qb seotn datale:

Cie con feshs U7 de Noviembre del 2017, se celaba of contrate enre fs Municipalidad Distrital de Beladsta de
fan U - Bechura y of Consollor di (liras g, Leancio Cliapotian Cajusod, segin Adjudicacitn Simplificada N*
QU208 ENALBLINCS, para deserpedior ¢f Cargo de mmvim do Qe oon el phanted de profesionales a su

crange sexpy detall

Ciwa + “Majorevionto ded Slatema de Riogo de tos candles de 1 Crden Bayona,
Al £l Peligro, Las Paerpas Los Eches, Tamanndo Madano, Padne
Ciawado, Tume y Rudz del Distrito de Belladsta. Bollaviste de la Unidn
« Provdntia de Sechura— Piura”

Uimbratista 3 Dorsonche Bellavisiy

Tt det Contrate de Dbra LG TG

Piagn o Efpeiicitn de (b 1B dive celendarios

Consuibor de lu Superdsords Olsa. ¢ lng. mem Chwm Cajunol
lng. Especialista en Mechnica de Suelos s B

¢ Ing, Gedlogo Joad Saavedra
Walar da contrato di superdsin ;B 366 8810
o de Bleeucitn del Servicio 150 dias calendarios
Fachia de ficio de Obra 23 de Noviembre del 2017
Facha de Inicio de Supeevisidn ¢ ¥3 de Noviembre dat 2017
Fache de Témoine Rew de Olva o 20 de Abdl 2018
Faoha de Téeodao da Obra s 0 e Mayo dal 2018
Faha de Yoo Superision 1 03 de Mayy del 2018
Smpliacion de Plazo { 01 ) 10 diss calendariosf
Plaz Pl de la Supervisitn 163 Dios colendarios )
Indclo ded Ing. Eapedaliste o suelos @ 1% de Dickomdbes del 2017 S

Téerning ded ng. Especialista on Suelus: 30 de Abri del 2018

Plazo dol Ing. Espocialista s Mecanica de Suelos como Supervisor de Obra: 05 BMoses calendarios
gttt

i suserito, como mesponsable de fs Consulioda de ls Ohra, declaro que s ha cumplids con responsabilidad
fudis fundones que se encomendd, quedsnde a safisfeccion de ja parte de la Municipalidad distital de
Battwdsia de fa Unito- Sectwea

Deniro del Plaatel de Profesionsles de apoye pers is Consulleria y Supervisidn de 1s Obra, ha sstado ¢ lng.
Gedlage Joek Qados Rivas Sawvedra, desempationdo ef Cargo de Ing, Especialista en Mecénica de Suelos

W) come Supervisor de Olira, mien ha cumplido con responsabliidad todss fundones que se o encoment,
yuedando & saisfaccibe de les partes contratenies

Posr oy bk engpido T Prasente CONFORMIDAD DEL SERVICIO, para lus fines que estime comveniante,
Piea, 3 de Junio del 2008 ]

LA CONSTANCIA FOLIO 169 DEL ESP. MECANICA DE SUELOS INDICA QUE EL PROFESIONAL DESEMPENO
EL CARGO DE Especialista en Mecanica de Suelos como Supervisor de Obra, LO CUAL ES INCONGRUENTE.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA

PERUANA”

C. ING. ESPECIALISTA EN CALIDAD.

194

F1 que suscibe ing, Leomcio Chapoan Cajusol con C.IP. 18518, Consultor de Obeas, have constar que al Gr.
big. Civilt Caros Laoncio Chapoian Zepats con CAP. 98608 ha desempaiuds o Cargo de Tog.
Espocialists on Colldod, de asta Supervisidn de Chra segle detalio:

CQua o fachi 28 de Enero del 2019, se celebra »i confrato de Superdision da Obra N° 03-201HGRP-PEHAR
e o Proyesto Especial de irigacidn o Hidro Enargético dil Alto Pius (PEIMAP) v ol Ing, Leonsio Chapolas
Cajustl, para dessmpatiar of Camo de Consulor d b Superviside de Obra, sepln dotalie:

Otxa  “Maioeandionto dal Servicio de Agua dol Sisterma die dego del Sub Sechor
m‘? « Cashapibe, Distrite de Huarmaca,, Prodncia de Huancabamba -
g

Cordratisla o Cormoncio Huanmacs

Hanto del Condrao de Qlra DRI G280

Paweo die Ejencion de Olira L 300 e onlerdarion

Sugmrvis de Olra . ¢ iag. Leoncio Chiapodian Cauant

Yalor de contrsto d supenvisin ¢ & 31470880
Plazn de Ejeousion del Sarvicte ¢ 300 dism clendarios
Focha de brigio do Clira i &3 de Warzo del 2019
Facha de lnicio do Suprrvision ¢ 23 de Warzo ded 2019

Fascha e Termine Contractual de Supervisidn de Ol © 18 de Energ 2020 //"—"‘
Pt e rmino Real de lo Supereisidn de Ol o 10 de Agreto 2021

Ing. Especialista on Calidad 1 Ing. Carlos Leoncio Chapodiasn Zapata
Focha de nicio del tng. Especialists on Calided 2 4% de Al 2019
Frgha de Weming del Ing, Especialista an Caldad . 30 Sebembes 2019

Tiempe Acurmulado del serdcios del lng Especialists en Calidad < 06 Meses

Dardro del Plantel de Profesionalies de apoye pam by Supergidn dal Serdeio, he estado el ing. Carlos Leonclo
Chapodan Lapata, quiss ba dessmpetiads of Cargo de bng, Espocislista en Calided, de la Supervisitn de
Obras, el mismo que ha cumplido con resporsatdidad todas funclones gue se le encomendd, quedando 8
satietaccidn de lag parles contratantes

Far o tana 56 expide la Presente CONFORMIDAD DEL SERVICHD, para los fines que estime cowenlents,
Piura, % de Novierbre dal 2019

LA CONSTANCIA INDICA QUE EI término real de la obra fue el 10 de Agosto del 2021 y EL CONSULTOR
OTORGA LA CONSTANCIA CON firma el 25 de Noviembre del 2019. Folio 194. DONCUMENTO NO VALIDO
POR SER INEXACTO EN SU DACION.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION
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“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA

FINALMENTE CABE INDICAR QUE:

PERUANA”

El OECE, puede sancionar a los proveedores que presenten este tipo de documentacion. El Tribunal de
Contrataciones del Estado (TCE) sanciona a los proveedores que presenten documentacion inexacta con multas,
inhabilitacion temporal o definitiva. La gravedad de la sancion dependera de la naturaleza y la magnitud de la

inexactitud, asi como de la reincidencia del proveedor.

4. RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores quedan aptos para la evaluacion econdmica, toda vez
que cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PUNTOS ESTADO

1. CONSORCIO INCOTHAZ

100 ACCEDE PARA EVALUACION ECONIMICA

LEONCIO

2. CHAPONAN CAJUSOL

80 ACCEDE PARA EVALUACION ECONIMICA

5. EVALUACION ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA

PUNTAJE | METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Evaluacion:

Acreditacion:

de la oferta (Anexo N° 6).

Se evallia considerando el precio ofertado por el postor.

Se acredita mediante el documento que contiene el precio

La evaluacion consiste en otorgar el mayor puntaje a la oferta del
menor monto ofertado y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos montos ofertados,
segun la siguiente formula;

Po = Mb x Pmax
Mo

Po = Puntaje de la oferta econémica a evaluar
Mo = Monto de la oferta economica
Mb = Monto de la oferta econémica mas baja

Pmax = Puntaje maximo

[PUNTAJE MAXIMO EQUIVALENTE A 100 PUNTOS]' puntos

5.1. APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

RAZON SOCIAL/POSTOR

OFERTA ECONOMICA | % DEL VALOR REFERENCIA

CONSORCIO INCOTHAZ

S/296,250.00 92.14

CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO S/ 272,954.44 100

/ ' De acuerdo con lo sefialado en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento.
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

De este modo teniendo la evaluacion tanto técnica como econdmica, se procede a determinar el puntaje total de
la oferta que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de
ponderacion establecidos en las bases, obteniendo los siguientes resultados:

Nﬂ

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJETECNICO(PT)  |PUNTAEECONOMICO {TUNTAIETOTAL  |BONIFICACION 5%

POSTOR (1=0.80 {PE} C2:0.20 CLXPT+C2xPei  |(MYPE) PUNTAJETOTAL

—

CONSORCIQ INCOTIAZ ) 18428 98428

<

1343

CHAPONAN CAUSOL LEONCIO 6 ) o 5

~

§.00

7

8

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comité de Seleccion por unanimidad otorga la buena pro al postor CONSORCIO INCOTHAZ, INTEGRADOS
POR: (01 PUNO ESPINOZA GERALD RICARDO Y 02 INGENIERIA Y CONSTRUCCION THAZ SAC
(INCOTHAZ. SAC), S/ 296,250.00 (DOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON
00/100 SOLES), obteniendo un puntaje total de 103.35 puntos.

Asimismo, el Comité de seleccion indica que se procederé a notificar el resultado del presente procedimiento de
seleccion a través de Sistema Electronico de Adgquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE).

ACUERDOS ADOPTADOS:

Los integrantes del COMITE, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la calificacion y evaluacion
de las ofertas técnicas y economicas, de acuerdo con el anlisis efectuado que forma parte de la presente acta.
Seguidamente se procedio a dar lectura a la presente acta y no habiendo observacion alguna, los presentes
procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo més que tratar se dio por finalizada la sesion.
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GERMAN DAVID BUOLANGER JOSE LENNIN SURITA CARLOS ENRIQUE SILVA SANTOS
AGUIRRE CHASQUERO 200 MIEMBRO
PRESIDENTE 1ER MIEMBRO
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